clima y salud mental 
con intervenciones 
comunicacionales 
que incluye postcast 
semanales.   

27.000.000 

Valor total 23.529.412 

Valor total IVA incluido 28.000.00 

Por lo tanto se estima que el presupuesto oficial para la presente vigencia es de 
VEINTIOCHO MILLONES COP ($ 28.000.000) en el cual se entiende incluido el 
valor del IVA.  

PRESUPUESTO OFICIAL DEFINITIVO 

$  28.000.000  IVA INCLUIDO 

Para efectos de presentar la propuesta económica se debe tener en cuenta que el 
presupuesto oficial y el estudio de mercado fueron elaborados con IVA incluido, por

[...]

Para atender esta contratación, la Contraloría General de Medellín lo cubrirá con el 
rubro Presupuestal 212020200800, denominado “Otros servicios prestados a las 
empresas y servicios de producción”, según el Certificado de Disponibilidad 
Presupuestal Nro. 1011944 del 31 de octubre de 2022, por un valor de VEINTIOCHO 
MILLONES COP ($ 28.000.000) IVA incluido y demás tasas y contribuciones que 
por Ley y Acuerdo Municipal corresponda 

8. FORMA DE PAGO 

La Contraloría cancelará el valor del contrato mediante un pago (1) correspondiente 
al valor de los honorarios establecidos o proporcionales a la fracción de mes.